

Selskabsmeddelelse

Meddelelse nr. 8 / 2010
27. april 2010

Delårsrapport 1. kvartal 2010

Resumé:

Aktiviteterne inden for energiområdet udvikler sig tilfredsstillende og som planlagt. De økonomiske forventninger til 2010 er uændrede. Der forventes et resultat (EBITDA) på DKK (20) mio. og et likviditetsforbrug, netto, på DKK 25-30 mio. Der arbejdes stadig på en kapitalfremskaffelse.

Hovedpunkter:

Aktiviteter

- Design- og feasibility projektet, som SCF gennemfører i samarbejde med Vattenfall og Aalborg Universitet og med støtte fra EUDP, forløber som planlagt. Projektet bidrager til designet af et CatLiq[®]-demonstrationsanlæg, som planlægges placeret på Nordjyllandsværket.
- Parterne har i 1. kvartal 2010 søgt EUDP om støtte til finansiering af opførelsen af demonstrationsanlægget. Vattenfall har i den forbindelse afgivet hensigtserklæring omkring finansiering af anlægget forudsat visse betingelser herunder støtte fra EUDP. I givet fald vil opførelsen kunne påbegyndes efter sommeren 2010.
- I januar i år indgik SCF, som meddelt til NASDAQ OMX, en foreløbig samarbejdsaftale med den italienske virksomhed CO-VER Industrial s.r.l. om introduktion af CatLiq[®]-teknologien på det italienske marked. Aktiviteterne er i første omgang rettet mod at etablere et mindre anlæg, og samarbejdet fungerer tilfredsstillende.
- Beregninger viser, at SCFs CatLiq[®]-teknologi er mere effektivt til bortskaffelse af slam end traditionel afbrænding. Det giver gode muligheder for SCF i dette segment.

Økonomisk udvikling og finansiering

- Økonomien i perioden 1. januar – 31. marts 2010 blev som forventet. Der er ikke realiseret omsætning, mens resultatet (EBITDA) var DKK (2,5) mio. Likviditeten pr. 31. marts på DKK 11,8 mio. svarer til det forventede.
- Forventningerne til hele 2010 er i det væsentlige uændrede, forudsat at selskabets kapital-situation løses. Der forventes således ingen omsætning af betydning og et resultat (EBITDA) på DKK (20) mio. baseret på et forventet netto-likviditetsforbrug gennem 2010 på DKK 25-30 mio.
- Selskabets aktiviteter til tilførsel af finansiering fortsætter. Der er ikke indgået konkrete aftaler, men det er fortsat ledelsens forventning, at den nødvendige kapital vil blive rejst.

Kontakt

Adm. direktør Ulrik Jensen, tlf. 88 30 32 00 eller 30 36 00 90.
www.scf-technologies.com

Hoved- og nøgletal ¹⁾

| DKK 000 | 3 måneder 2010* | 3 måneder 2009* | 2009 |
|---|--------------------|--------------------|------------|
| Hovedtal | | | |
| Resultatopgørelse | | | |
| Nettoomsætning | - | - | 1.055 |
| EBITDA | (2.497) | (3.387) | (12.819) |
| Resultat af primær drift (EBIT) | (3.306) | (4.179) | (16.902) |
| Resultatandel efter skat i associeret virksomhed | (199) | - | (821) |
| Finansielle poster, netto | 89 | 744 | 2.324 |
| Periodens resultat for fortsættende aktiviteter | (3.415) | (3.436) | (18.388) |
| Periodens resultat for ophørte aktiviteter | - | (2.043) | (7.569) |
| Periodens resultat | (3.415) | (5.479) | (25.957) |
| Balance | | | |
| Langfristede aktiver | 49.058 | 45.159 | 46.761 |
| Kortfristede aktiver | 13.808 | 48.342 | 23.348 |
| Aktiver i alt | 62.866 | 93.501 | 70.109 |
| Egenkapital | 58.044 | 81.912 | 61.455 |
| Langfristede forpligtelser | - | 3.129 | - |
| Kortfristede forpligtelser | 4.823 | 8.460 | 8.654 |
| Pengestrømme | | | |
| Driftsaktivitet | (2.692) | (392) | (10.866) |
| Investeringsaktivitet | (3.227) | (4.528) | (20.500) |
| Heraf investering i immat. og mat. aktiver | - | (4.661) | (11.282) |
| Finansieringsaktivitet | - | (17) | (3.155) |
| Pengestrømme fra ophørte aktiviteter | - | (2.043) | (445) |
| Pengestrøm i alt | (5.919) | (6.981) | (34.966) |
| Nøgletal | | | |
| Overskudsgrad (nettomargin) | - | - | (2.460,4%) |
| Soliditetsgrad | 92,3% | 87,6% | 87,7% |
| Egenkapitalforrentning | (5,7%) | (6,5%) | (34,9%) |
| Antal medarbejdere (gennemsnit) | 24 | 29 | 30 |
| Aktiedata | | | |
| Antal aktier i omløb, ultimo (tusind) | 2.716 | 2.716 | 2.716 |
| Gennemsnitligt antal aktier i omløb (tusind) | 2.716 | 2.716 | 2.716 |
| Udvandet gennemsnitligt antal aktier (tusind) | 2.716 | 2.716 | 2.716 |
| Resultat pr. aktie, gns. (EPS Basic), DKK | (1,26) | (2,02) | (9,56) |
| Resultat af fortsættende aktiviteter pr. aktie, gns. (EPS Basic), DKK | (1,26) | (1,27) | (6,77) |
| Udvandet resultat pr. aktie, gns (EPS-D), DKK | (1,26) | (2,02) | (9,56) |
| Udvandet resultat af fortsættende aktiviteter pr. aktie, gns (EPS-D), DKK | (1,26) | (1,27) | (6,77) |
| Aktiekurs, ultimo, DKK pr. aktie | 10,91 | 6,00 | 5,00 |

1) Resultat og udvandet resultat pr. aktie er beregnet efter IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005". Nøgletalsdefinitioner er anført i note 1 Anvendt Regnskabspraksis til SCF Technologies' årsrapport for 2008.

*) Delårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review af revisor.

Udviklingen i 1. kvartal 2010

Energy

Det igangværende EUDP-støttede projekt med deltagelse af SCF, Vattenfall og Aalborg Universitet forløber som planlagt. Projektet skal bidrage til design af et demonstrationsanlæg for SCFs CatLiq[®]-teknologi. Desuden udarbejdes et antal feasibility-analyser og -vurderinger under projektet for at underbygge den tekniske og kommercielle bæredygtighed af konceptet. Projektet afsluttes senere i år.

Demonstrationsanlægget planlægges placeret på Nordjyllandsværket og skal anvende rest- og affaldsprodukter fra det nordjyske område.

Som tidligere meddelt har SCF sammen med Vattenfall indgivet ansøgning til EUDP i februar måned om støtte til opførelsen af det omtalte demonstrationsanlæg. I sammenhæng hermed har Vattenfall afgivet en foreløbig, betinget hensigtserklæring om at ville deltage i finansieringen af anlægget. I givet fald vil opførelsen kunne påbegyndes efter sommeren 2010.

Aktiviteter i Italien er påbegyndt i samarbejde med SCFs lokale partner CO-VER. Der er gennemført træningsaktiviteter i Danmark for CO-VER, og konkrete projektudviklingsaktiviteter er påbegyndt.

Der samarbejdes desuden med partnere i andre lande i Middelhavsregionen med henblik på at kvalificere relevante projekter.

SCFs beregninger viser, at når det drejer sig om bortskaffelse af affaldsstrømme, der har et højere vandindhold end 50%, er CatLiq[®]-processen væsentligt bedre end afbrænding. Dette gælder også for bortskaffelse af slam fra offentlige rensningsanlæg; beregninger har vist, at omkostningerne ved bortskaffelse af slam ved hjælp af en CatLiq[®]-løsning kun er ca. halvdelen af prisen for bortskaffelse ved brug af fluid bed afbrænding. Det giver gode muligheder for CatLiq[®]-teknologien i dette segment.

Gennem det seneste halve år har SCF afholdt møder med en række danske politikere for at informere om CatLiq[®]-teknologien. Modtagelsen har været positiv, da teknologien både er rettet mod intelligent affaldshåndtering og grøn energiproduktion. Flere og flere ser affald som en ressource, som skal udnyttes bedst muligt. CatLiq[®]-teknologien er meget effektiv til at konvertere våde affaldsstrømme, som i de fleste tilfælde ingen eller kun ringe værdi har, da disse affaldstyper er uhensigtsmæssige at afbrænde. Derudover producerer CatLiq[®] et brændstof, som er fleksibelt i tid og sted, da det kan opbevares og transporteres. Teknologien er derfor et stærkt supplement til andre grønne, men mindre fleksible, vedvarende energikilder som vind, sol og biogas.

Patenter og intellektuelle rettigheder

Pr. 31. december 2009 var status, at SCF havde en pulje på 10 patentfamilier omfattende i alt 73 igangværende, aktive ansøgninger og patenter. Heraf var 14 blevet til udstedte patenter og 5 var blevet godkendt til udstedelse. De øvrige 52 ansøgninger var under behandling.

I løbet af 1. kvartal 2010 er det centrale CatLiq[®] patent blevet udstedt i USA og Rusland og en række SNG-lande og afdelt ansøgning på andre aspekter er blevet indleveret.

SCF har indgivet svar på indsigelse mod Dense Fluid-patentet og afventer det videre forløb.

Myndighedsbehandlingen af patentansøgningerne forløber generelt som forventet.

Organisation og ressourcer

Ved udgangen af marts 2010 havde SCF 24 medarbejdere, hvilket er uændret fra den 31. december 2009.

SCFs kapitalsituation og finansiering

Der arbejdes med et antal muligheder for at tilføre SCF kapital med sigte på en afklaring i løbet af 1. halvår 2010. Der er ikke indgået konkrete aftaler, men det er fortsat ledelsens forventning, at den nødvendige kapital vil blive rejst.

Efterfølgende begivenheder

Bortset fra det i delårsrapporten anførte er bestyrelsen og direktionen ikke bekendt med nogen begivenheder efter 31. marts 2010, der kan få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling eller fremtidsudsigter.

Kommentarer til regnskabet

Selskabets regnskabstal for de første tre måneder af 2010 fremgår af siderne 9-15. Regnskabs-tallene er ikke revideret eller reviewet af selskabets revisor.

Med mindre andet oplyses, vedrører kommentarerne nedenfor SCFs fortsættende forretning, energi-området.

Resultatopgørelse

Omsætning

Der var ingen omsætning i de første tre måneder af 2010. (tre måneder 2009: DKK 0,0 mio.).

Omkostninger

De samlede omkostninger, inkl. af- og nedskrivninger, i de første tre måneder af 2010 var brutto DKK 6,5 mio. (tre måneder 2009: DKK 6,8 mio.). Af de samlede omkostninger i årets første tre måneder er aktiveret DKK 3,2 mio. (tre måneder 2009: DKK 2,6 mio.), som er medgået til gennemførelse af udviklingsprojekter og behandling af patentansøgninger.

I resultatopgørelsen indgår værdien for 1. januar – 31. marts 2010 af de tildelte warrants samt annullerede warrants vedr. fratrådte medarbejdere med en nettoomkostning på DKK 4 tus., opgjort efter Black-Scholes model (1. januar – 31. marts 2009: en indtægt på DKK 34 tus.). Der henvises til note 4 – aktiebaseret vederlæggelse.

Af- og nedskrivninger

De samlede af- og nedskrivninger i perioden 1. januar – 31. marts 2010 udgjorde DKK 0,8 mio. (1. januar – 31. marts 2009: afskrivninger på DKK 0,8 mio.). Indtil videre afskrives der ikke på de immaterielle aktiver, som indgår i SCFs fortsættende forretning.

Afskrivninger på materielle aktiver udgjorde i de første tre måneder af 2010 DKK 0,8 mio. (1. januar – 31. marts 2009: DKK 0,8 mio.). I tallet indgår afskrivninger på CatLiq[®]-pilotanlægget med DKK 0,4 mio. (1. januar – 31. marts 2009: DKK 0,4 mio.).

Den ved årsskiftet 2009/10 gennemførte værdiforringelsestest af immaterielle og materielle aktiver er revurderet pr. 31. marts 2010. Der er dermed ikke fundet behov for regulering af den pr. 31. december 2009 benyttede værdisætning. Aktiverne er værdisat med den forudsætning, at der vil blive tilvejebragt finansiering til SCF.

Finansielle indtægter og udgifter

Selskabet har i de første tre måneder haft netto finansielle indtægter på DKK 89 tus. (1. januar – 31. marts 2009: DKK 0,7 mio.), primært i form af renteindtægter af selskabets likvide midler.

Skat

Resultatet af fortsættende aktiviteter før skat for perioden 1. januar – 31. marts 2010 er et underskud på DKK 3,4 mio. (1. januar – 31. marts 2009: et underskud på DKK 3,4 mio.). Der er ikke fundet anledning til at revurdere det udskudte skatteaktiv, hvorfor periodens skat er DKK 0.

Resultat af ophørte aktiviteter

Resultatet efter skat i perioden 1. januar – 31. marts 2009 af de pr. 1. august 2009 udskilte aktiviteter er negativt med DKK 2,0 mio.

Balance

Likviditet

Pr. 31. marts 2010 udgjorde de likvide midler DKK 11,8 mio. mod DKK 17,8 mio. ultimo 2009.

Egenkapital

Egenkapitalen var DKK 58,0 mio. pr. 31. marts 2010, svarende til en soliditet på 92,3%. Ultimo 2009 var egenkapitalen DKK 61,5 mio. med en soliditet på 87,7%. En egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2010 er vist på side 12.

Pengestrømsopgørelse

Den samlede pengestrøm i perioden 1. januar – 31. marts 2010 var et forbrug på DKK 5,9 mio. (1. januar – 31. marts 2009: et forbrug på DKK 4,9 mio.).

Pengestrømme fra driftsaktivitet var i perioden 1. januar – 31. marts 2010 et forbrug på DKK 2,7 mio. (1. januar – 31. marts 2009: et forbrug på DKK 0,4 mio.).

Pengestrømme fra investeringsaktivitet i perioden 1. januar – 31. marts 2010 var et forbrug på DKK 3,2 mio., primært til investeringer i udviklingsprojekter og patenter (1. januar – 31. marts 2009: et forbrug på DKK 4,5 mio.).

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet var i perioden 1. januar – 31. marts 2010 på DKK 0. (1. januar – 31. marts 2009: et forbrug på DKK 17 tus.).

Pengestrømme fra ophørte aktiviteter var i perioden 1. januar – 31. marts 2010 DKK 0 (den tilsvarende periode i 2009: et forbrug på DKK 2,0 mio.).

Warrants

I perioden 2007-09 er der i alt tildelt 86.900 warrants til medarbejdere, ledelse, bestyrelse og scientific advisory board. Indtil 31. marts 2010 er 5.200 warrants annulleret i forbindelse med medarbejderes fratræden fra SCF. Der er ikke sket nogen udnyttelse af warrants, hvorfor der pr. 31. marts 2010 resterer i alt 81.700 warrants til udnyttelse.

Der henvises til note 4 – aktiebaseret vederlæggelse.

Associeret selskab: Photocat A/S

Photocat A/S, som SCF er 50%-ejer af, blev etableret pr. 1. august 2009. SCFs andel af selskabets resultat efter skat i perioden 1. januar – 31. marts 2010 er negativt med DKK 199 tus.

Photocat viderefører aktiviteterne fra SCF inden for udvikling af avancerede overfladebehandlinger til laminatgulve og kommercialisering af vinduesproduktet ShineOn®. Resultat og fremdrift i 1. kvartal 2010 er som forventet.

Forventninger til hele året 2010

Hovedfokus i SCFs operative aktiviteter igennem 2010 er på design- og feasibility studiet i samarbejde med Vattenfall og, som en videreførelse, at kunne igangsætte selve opførelsen af et demonstrationsanlæg efter sommeren i 2010. Dette er en vigtig milepæl for den videre kommercialisering af Catliq®-teknologien. Partnerskabsstrategien forfølges fortsat.

Forventningerne til resultaterne i 2010 er uændrede fra det i årsrapporten for 2009 udtrykte. Det vil sige, at der ikke forventes omsætning af betydning, der forventes et resultat (EBITDA) i størrelsesorden DKK (20) mio., og et netto likviditetsforbrug for hele året på DKK 25-30 mio.

De igangværende aktiviteter til at rejse kapital eller til at gennemføre anden form for strukturel løsning forventes fortsat at kunne afklares inden for 1. halvår 2010, hvilket er en forudsætning for de udtrykte finansielle forventninger for 2010.

Risici og usikkerhedsfaktorer

SCFs forretning indebærer en række risici, som kan have en negativ effekt på virksomhedens fremtidige aktiviteter og resultater. SCF arbejder løbende med at identificere disse risici, og hvor det er muligt, søges det i videst muligt omfang at imødegå og begrænse risici. Der henvises til beskrivelsen af risikofaktorer i årsrapporten for 2009.

SCF-aktien

SCF-aktien er optaget til handel og officiel notering på NASDAQ OMX Copenhagen.

Prisen på SCF-aktien var pr. 31. marts 2010 DKK 10,91 mod DKK 5,00 pr. 31. december 2009.

Der er i de første tre måneder af 2010 omsat 958.881 SCF-aktier på NASDAQ OMX Copenhagen. I de første tre måneder af 2009 blev der omsat 150.127 aktier.

Følgende aktionærer har i henhold til Værdipapirhandelslovens §29 over for SCF oplyst at eje mere end 5% af selskabets aktiekapital:

- Lønmodtagernes Dyrtidsfond, 14,71%
- ATP og ATP Invest, 8,9%
- NewPond ApS, 2880 Bagsværd, 6,12%
- Steen Brummerstedt Iversen ApS, 2950 Vedbæk, 5,29%
- Lüthje Invest ApS, 2880 Bagsværd, 5,21%

Egne aktier

Selskabet ejer ingen egne aktier.

Insideres aktiebesiddelser

Medlemmer af bestyrelse og direktion i SCF besidder pr. 31. marts 2010 direkte og indirekte i alt 114.428 stk. aktier i SCF Technologies A/S, hvilket er uændret fra 31. december 2009.

Øvrige oplysninger

Finanskalender

| | |
|------------------|-----------------------------|
| 27. april 2010 | Ordinær generalforsamling |
| 19. august 2010 | Halvårsmeddelelse for 2010 |
| 28. oktober 2010 | 3. kvartalsrapport for 2010 |

Udsendte fondsbørsmeddelelser i 2010

| Dato | Nr. | Meddelelse | |
|-------------|------|------------|-----------------------------------|
| 11. januar | 2010 | 1 | Afslutning af udviklingsprojekt |
| 27. januar | 2010 | 2 | Aftale om det italienske marked |
| 25. februar | 2010 | 3 | Ansøgning til EUDP |
| 18. marts | 2010 | 4 | Årsrapport 2009 |
| 8. april | 2010 | 5 | Udnyttelse af tegningsretter |
| 9. april | 2010 | 6 | Vedtægter |
| 13. april | 2010 | 7 | Indkaldelse til generalforsamling |

SCF Technologies er en dansk-baseret cleantech virksomhed, der udvikler og kommercialiserer teknologi til konvertering af organisk affald og restprodukter til olie. Selskabets patentbeskyttede teknologi fungerer som de naturlige processer gennem anvendelse af højt tryk og høj temperatur. Selskabet blev stiftet i 2003. Dets aktier er optaget til handel og officiel notering på NASDAQ OMX Copenhagen.

Resultatopgørelse

| DKK 000 | Note | 2010 3 måneder | 2009 3 måneder |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Omsætning | 3 | - | - |
| Produktionsomkostninger | 4,5 | - | - |
| Bruttoresultat | | - | - |
| Salgs- og distributionsomkostninger | 4,5 | (1.290) | (929) |
| Forsknings- og udviklingsomkostninger | 4,5 | (1.208) | (2.305) |
| Administrationsomkostninger | 4,5 | (862) | (945) |
| Resultat af primær drift før andre indtægter/omkostninger | | (3.360) | (4.179) |
| Andre driftsindtægter | | 55 | - |
| Andre driftsomkostninger | | - | - |
| Resultat af primær drift | | (3.305) | (4.179) |
| Resultatandel efter skat i associeret virksomhed | | (199) | - |
| Finansielle indtægter | | 99 | 794 |
| Finansielle omkostninger | | (9) | (50) |
| Resultat af fortsættende aktiviteter før skat | | (3.415) | (3.436) |
| Skat af periodens resultat af fortsættende aktiviteter | 6 | - | - |
| Periodens resultat af fortsættende aktiviteter | | (3.415) | (3.436) |
| Periodens resultat af ophørte aktiviteter | 6,7 | - | (2.043) |
| Periodens resultat | | (3.415) | (5.479) |
| Aktiedata | | | |
| Resultat af fortsættende aktiviteter pr. aktie (EPS Basic), DKK | | (1,26) | (1,27) |
| Resultat af ophørte aktiviteter pr. aktie (EPS Basic), DKK | | - | (0,75) |
| Resultat pr. aktie (EPS Basic), DKK | | (1,26) | (2,02) |
| Udvandet resultat af fortsættende aktiviteter pr. aktie (EPS-D), DKK | | (1,26) | (1,27) |
| Udvandet resultat af ophørte aktiviteter pr. aktie (EPS-D), DKK | | - | (0,75) |
| Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D), DKK | | (1,26) | (2,02) |
| Totalindkomstopgørelse | | | |
| Periodens resultat | | (3.415) | (5.479) |
| Nettogeinst/(tab) indregnet direkte i egenkapitalen | | - | - |
| Totalindkomst for perioden | | (3.415) | (5.479) |
| Der fordeles således: | | | |
| SCFs aktionærer | | (3.415) | (5.479) |
| Totalindkomst for perioden | | (3.415) | (5.479) |

Balance

| DKK 000 | Note | 2010 31. mar. | 2009 31. dec. |
|--|------|------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Immaterielle aktiver | 8 | 28.415 | 25.138 |
| Materielle aktiver | 9 | 10.118 | 10.922 |
| Kapitalandel i associeret selskab | 10 | 3.144 | 3.344 |
| Tilgodehavende i associeret selskab | 10 | 3.599 | 3.520 |
| Udskudt skat | 10 | 2.076 | 2.076 |
| Deposita | 10 | 1.706 | 1.761 |
| Langfristede aktiver | | 49.058 | 46.761 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 561 | 561 |
| Tilgodehavender | | 1.407 | 5.028 |
| Likvide beholdninger | | 11.840 | 17.759 |
| Kortfristede aktiver | | 13.808 | 23.348 |
| Aktiver i alt | | 62.866 | 70.109 |
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | | 2.716 | 2.716 |
| Frie reserver | | 55.328 | 58.739 |
| Egenkapital | 11 | 58.044 | 61.455 |
| Lån fra samarbejdspartner | 12 | - | - |
| Langfristede forpligtelser | | - | - |
| Leverandørgæld | | 1.017 | 4.778 |
| Finansielle leasingaftaler | | - | - |
| Anden gæld | | 3.805 | 3.876 |
| Kortfristede forpligtelser | | 4.822 | 8.654 |
| Forpligtelser i alt | | 4.822 | 8.654 |
| Passiver i alt | | 62.866 | 70.109 |
| Anvendt regnskabspraksis | 1 | | |
| Regnskabsmæssige skøn og vurderinger | 2 | | |
| Nærtstående parter | 13 | | |
| Eventualaktiver og -forpligtelser | 14 | | |
| Begivenheder efter delårsperiodens udløb | 15 | | |

Pengestrømsopgørelse

| DKK 000 | 2010 3 måneder | 2009 3 måneder |
|--|-------------------|-------------------|
| Periodens resultat | (3.415) | (3.436) |
| Reguleringer | 923 | 797 |
| Ændring i driftskapital | (211) | 2.246 |
| Renteindbetalinger og lignende | 20 | |
| Renteudbetalinger og lignende | (9) | - |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | (2.692) | (392) |
| Køb af associeret virksomhed | - | - |
| Nettoinvestering i udviklingsprojekter og patenter | (3.282) | (4.661) |
| Køb af materielle anlægsaktiver | - | 94 |
| Ændring af deposita | 55 | 40 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (3.227) | (4.528) |
| Frie pengestrømme | (5.919) | (4.920) |
| Lån til associeret virksomhed | - | - |
| Finansiell leasing | - | (17) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | - | (17) |
| Pengestrømme fra ophørte aktiviteter | - | (2.043) |
| Ændring i likvider | (5.919) | (6.981) |
| Likvider pr. 1. januar | 17.759 | 52.724 |
| Likvider pr. 31. marts | 11.840 | 45.743 |

Egenkapitalopgørelse

| DKK 000 | Note | Aktie- kapital | Overført resultat |
|--|-----------|-------------------|----------------------|
| 2010 | | | |
| Egenkapital 1. januar | 11 | 2.716 | 61.455 |
| Periodens resultat | 11 | (3.415) | (3.415) |
| Samlede indregnede indtægter og omkostninger | 11 | - | (3.415) |
| Aktiebaseret vederlæggelse, optioner | 11 | - | 4 |
| Egenkapital 31. marts | 11 | 2.716 | 58.044 |

2009

| | | | |
|--|--|--------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar | | 2.716 | 87.426 |
| Periodens resultat | | - | (5.479) |
| Samlede indregnede indtægter og omkostninger | | - | (5.479) |
| Aktiebaseret vederlæggelse, optioner | | - | (34) |
| Egenkapital 31. marts | | 2.716 | 81.912 |

Noter til delårsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2010

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til børsnoterede virksomheder.

For en beskrivelse af regnskabspraksis henvises til årsrapporten for 2009.

Note 2 - Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Selskabets kapital situation

Det er, som ovenfor beskrevet, nødvendigt for selskabets fortsatte drift, at der tilføres kapital, idet de finansielle reserver ikke er tilstrækkelige til at sikre driften gennem året. Selskabets bestyrelse og direktion arbejder med et antal muligheder med sigte på at kunne få tilført kapital i løbet af 1. halvår 2010. De muligheder, der arbejdes med, omfatter både nytægning af aktiekapital og strukturelle løsninger. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået konkrete aftaler om kapitaltilførsel eller andre tiltag, men det er ledelsens forventning, at det vil lykkes at få den nødvendige kapital tilført.

På baggrund heraf er delårsrapporten aflagt som going concern. I det omfang, det ikke er muligt at for selskabet at tiltrække ny kapital, må det forventes, at værdierne af selskabets aktiver og forpligtelser vil afvige væsentligt fra de i delårsrapporten indregnede aktiver og forpligtelser.

Andre regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Udarbejdelsen af delårsrapporten kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2009.

Der er pr. 31. marts 2010 foretaget en revurdering af den pr. 31. december 2009 gennemførte værdiforringelsestest. Idet det forudsættes, at SCF vil få tilført den nødvendige finansiering, vurderes det fortsat, at aktiverne kommercielt set som minimum har den bogførte værdi, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning for værdiforringelse.

Note 3 - Segmentoplysninger

SCF Technologies driver forretning ved udvikling og salg af ydelser baseret på højtryksteknologi. Pr. 1. august 2009 gennemførte SCF en udskillelse af de væsentlige aktiviteter inden for Advanced Materials i et associeret selskab til SCF. Derefter opfattes SCF som ét samlet driftssegment. Alle aktiviteter har nu det formål at understøtte energi-aktiviteterne. SCF er principielt en globalt arbejdende virksomhed, der forventer at afsætte sine produkter og ydelser over hele verden. Afsætnings- og distributionsfunktionen er under opbygning. Indtil videre opfattes hele verden derfor som ét geografisk segment.

Den del af de enkelte driftsposter for 2009, som vedrører de udskilte Advanced Materials-aktiviteter, er i resultatopgørelsen indarbejdet i nettoposten "Resultat af ophørt virksomhed", jf. specifikationen i note 7. Det nuværende SCF, den fortsættende virksomhed, udgør, som nævnt, ét driftssegment og fremgår således samlet af resultatopgørelsens enkelte poster.

Note 4 - Aktiebaseret vederlæggelse

Note 4 i årsrapporten for 2009 indeholder en nærmere redegørelse for SCFs warrantprogram.

Note 5 - Af- og nedskrivninger

Afskrivningerne på aktiver vedrørende de fortsættende aktiviteter i perioden 1. januar – 31. marts 2010 på i alt DKK 0,8 mio. er indeholdt i resultatopgørelsen i følgende funktioner: Salg og distribution: DKK 0,1 mio., Forskning og udvikling: DKK 0,6 mio. og Administration: DKK 0,1 mio.

Der henvises i øvrigt til note 7.

Note 6 - Skat af periodens resultat af fortsættende aktiviteter

Det er ikke aktiveret skat i de første tre måneder af 2010.

Forventningerne pr. 31. marts 2010 til SCFs fremtidige indtjening af de fortsættende aktiviteter er uændrede fra 31. december 2009. Det udskudte skatteaktiv er derfor ikke reguleret fra den værdi, det havde pr. 31. december 2009. Aktivet forventes fortsat at blive udnyttet indenfor den nærmeste årrække.

Note 7 – Resultat af ophørte aktiviteter

Resultatet efter skat af de pr. 1. august 2009 udskilte aktiviteter kan specificeres således:

| DKK 000 | 2010 | 2009 |
|---|-----------|-----------|
| | 3 måneder | 3 måneder |
| Omsætning | - | 47 |
| Produktionsomkostninger | - | (44) |
| Salgs- og distributionsomkostninger | - | (1.026) |
| Forsknings- og udviklingsomkostninger | - | (957) |
| Administrationsomkostninger | - | (63) |
| Andre driftsindtægter/(-omkostninger) | - | - |
| Skat vedrørende ophørte aktiviteter | - | - |
| Periodens resultat af ophørte aktiviteter | - | (2.043) |

I opgørelsen indgår af- og nedskrivninger for perioden 1. januar – 31. marts 2009 med DKK 0,6 mio.).

Note 8 - Immaterielle aktiver

Der har i perioden 1. januar – 31. marts 2010 været en tilgang til de immaterielle aktiver, primært udviklingsprojekter og patentansøgninger på DKK 3,3 mio. (1. januar – 31. marts 2009: DKK 4,7 mio.). Heraf udgør aktiverede personaleomkostninger DKK 3,1 mio.

Note 9 - Materielle aktiver

Af de samlede materielle aktiver pr. 31. marts 2010 på DKK 10,1 mio. udgør Catliq®-pilotanlægget DKK 8,0 mio. (ultimo 2009: DKK 8,4 mio.). Anlægget afskrives over otte år, regnet fra 1. januar 2007, hvor det blev taget i brug.

Investeringerne i materielle aktiver i perioden 1. januar – 31. marts 2010 udgjorde DKK 0.

Der er ved periodens afslutning ikke indgået væsentlige investeringsforpligtelser.

Note 10 – Andre langfristede aktiver

Andre langfristede aktiver omfatter kapitalandele i associeret virksomhed, deposita og udskudte skatteaktiver.

Kapitalandele i associeret virksomhed, DKK 3.144 tus. omfatter indre værdi af SCFs 50%-andel af Photocat A/S, DKK 1.525 tus. samt goodwill, DKK 1.619 tus.

Den indre værdi af SCF's 50%-andel af Photocat A/S, DKK 1.525 tus., hidrører, som tidligere omtalt, fra tilgangen i forbindelse med SCFs indskud i Photocat A/S pr. 1. august 2009 af aktiver til en værdi af DKK 2.545 tus., der er reguleret med SCFs andel af Photocats resultat i perioden august 2009 - marts 2010, DKK (1.525) tus.

| DKK 000 | 2010 | 2009 |
|---|----------|----------|
| | 31. mar. | 31. dec. |
| Kapitalandel i associeret selskab | 3.144 | 3.344 |
| Tilgodehavende i associeret selskab | 1.518 | 1.470 |
| Lån til associeret selskab | 2.081 | 2.050 |
| Kapitalandele i alt, associeret selskab | 6.743 | 6.864 |

| DKK 000 | 2010 | 2009 |
|------------------------|----------|----------|
| | 31. mar. | 31. dec. |
| Udskudt skat | 2.076 | 2.076 |
| Deposita | 1.706 | 1.760 |
| Skat og deposita i alt | 3.782 | 3.836 |

Deposita er i det væsentlige uændrede gennem perioden og udgør pr. 31. marts 2010 DKK 1,7 mio. (31. december 2009: DKK 1,8 mio.)

Der henvises til note 6 vedr. det udskudte skatteaktiv.

Note 11 - Kapitalforhold

Egenkapitalen er i perioden kun påvirket af periodens nettoresultat samt egenkapitalpostering vedr. warrants.

Der er ikke udbetalt udbytte.

Note 12 – Langfristede forpligtelser

SCF modtog i 2006 et lån på DKK 2,7 mio. fra samarbejdspartner inden for Energy til finansiering af udviklingsaktiviteter under den indgåede samarbejdsaftale. Lånet forrentedes med 5% p.a., der blev tilskrevet årligt. Udviklingssamarbejdet blev afsluttet i december 2009, i hvilket forbindelse lånet blev afregnet.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen i årsrapporten for 2009.

Note 13 - Nærtstående parter

Medlemmerne af SCF Technologies A/S' bestyrelse og direktion er nærtstående parter til selskabet. Transaktioner med medlemmer af direktionen omfatter udbetalt løn.

Ingen aktionærer har en ejerandel eller indflydelse, som gør, at de betragtes som nærtstående.

Photocat A/S, som er en associeret virksomhed til SCF, er en nærtstående part til SCF. SCFs ejerandel udgør 50%, uden at SCF dog har bestemmende indflydelse i Photocat. SCF har tilgodehavender i Photocat fra SCFs indskud af visse aktiver i Photocat, DKK 3,1 mio. og fra ydelse af et lån stort DKK 2 mio. til Photocat. Begge tilgodehavender forrentes og afdrages på nærmere definerede vilkår. I december 2009 nedskrev SCF tilgodehavendet på DKK 3,1 mio. med DKK 1,7 mio. på baggrund af bestemmelserne i overdragelsesaftalen. Der henvises til beskrivelsen i årsrapporten for 2009. Samhandel med Photocat sker på normale markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med Bech-Bruun advokatfirma omfatter sædvanlig juridisk rådgivning i forbindelse med SCFs aktiviteter.

Note 14 – Eventualaktiver og -forpligtelser

Som følge af vurderingsreserven vedrørende det udskudte skatteaktiv har selskabet et eventualaktiv på DKK 19,4 mio. pr. 31. marts 2010 (31. december 2009: DKK 19,4 mio.). Der henvises i øvrigt til note 6.

SCF Technologies er ikke part i nogen tvister eller retssager.

Note 15 - Begivenheder efter delårsperiodens udløb

Der henvises til det i ledelsesberetningen anførte.